2024 年 9 月 9 日
各位

株式会社ＴＯＫＡＩコミュニケーションズ

障がいのある方の雇用促進サービスの導入

～ 障がいのある方の雇用拡大及び地域課題の解決に貢献 ～

株式会社ＴＯＫＡＩコミュニケーションズ（本社：静岡県静岡市葵区、代表取締役社長：高橋 強、

以下「当社」）は、株式会社アイエスエフネットジョイ（本社：東京都中野区、代表取締役：渡邉 幸義、

以下「アイエスエフネットジョイ」）が提供する、障がいのある方の雇用支援サービス「チャレンジド

オフィス」の導入に至りましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．チャレンジドオフィス利用の背景・目的

 当社は、日頃より障がいのある方の雇用拡大に向けて積極的に取り組んでおり、静岡県中部地区を中

心に障がいのある方を雇用してまいりました。これまでアイエスエフネットジョイには、システムへの

入力作業等の業務を再委託してまいりましたが、障がいのある方の雇用ノウハウを持つ同社が提供して

いる、企業の障がいのある方の雇用を支援するサービス「チャレンジドオフィス」を活用することで、

障がいのある方々を雇用できる機会を静岡県東部地区に拡大できると判断し、同サービスを導入いたし

ました。

２．チャレンジドオフィスの内容と期待される効果

①チャレンジドオフィスのサービス内容

当社はアイエスエフネットジョイより、以下の内容のサービス「チャレンジドオフィス」の提供を受

け、障がいのある方の雇用を推進してまいります。

(1)障がいのある方の当社の採用支援

(2)採用後の職場定着支援

(3)就業場所や設備の提供

※アイエスエフネットジョイの沼津営業所を就業場所として利用

②期待される効果

本サービスの導入により、当社において障がいのある方がより永く働ける環境を整えると共に、更な

る雇用機会の拡大が期待されます。引き続き、障がいのある方の雇用を推進することで、地域課題で

ある障がいのある方の雇用創出に貢献することを目指してまいります。

以上

株式会社アイエスエフネットジョイの会社概要

商号 株式会社アイエスエフネットジョイ

所在地 東京都中野区南台 3 丁目 6-17 クリスタルコート 88 5F

代表者の役職・氏名 代表取締役 渡邉 幸義

資本金 1,580 万円

設立年月日 2004 年 6 月 23 日

事業内容 就労移行支援事業、就労定着支援事業、就労継続支援 B 型事業、児童福祉法に

基づく放課後等デイサービス事業、研修事業、障がい者向け支援機器の販売等

URL https://www.isfnetjoy.com

* 記載されている会社名、製品名、サービス名、ロゴ等は各社の商標または登録商標です。

【本件に関するお問い合わせ】
株式会社ＴＯＫＡＩコミュニケーションズ
管理本部 総務部 人事課

E-Mail：COMJINJI@tokai-grp.co.jp